
 

 

Via Plinio 26  -  80045 Pompei (NA)  
Email:  pa-pompei@cultura.gov.it 
PEC:    pa-pompei@pec.cultura.gov.it 
Tel:     +39 081 85 75 111   
C.F.      90083400631 

 

DECRETO  

 

Oggetto: Variazione compensativa nell’ambito della UPB 2.1 finalizzata all’impegno di spesa 

relativo al progetto di allestimento della esposizione permanente dei calchi e dei reperti 

organici di Pompei. 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 42/2004 e ss.mm.ii. recante “Codice dei beni culturali e del 

paesaggio, ai sensi dell'articolo 10 della L. 6 luglio 2002, n. 137”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione 

della Performance”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 e ss.mm.ii., recante “Legge di Contabilità e finanza 

pubblica”; 

VISTO il Decreto DG-MU n.2 del 02/01/2024 con il quale la Direzione Generale Musei ha 

approvato il Bilancio di previsione del Parco Archeologico di Pompei per l'esercizio 

finanziario 2024; 

VISTO l’art. 20 c. 2 del DPR 97/2003 il quale sancisce che “… possono essere disposte 

variazioni compensative nell’ambito della stessa UPB (Unità Previsionale di Base)…”; 

VISTO il provvedimento prot. 214 del 10/01/2024 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 

Silvia Bertesago la nomina a RUP relativamente al progetto di allestimento della esposizione 

permanente dei calchi e dei reperti organici di Pompei; 

 

 

 

PA-POMPEI|21/02/2024|DECRETO 27



 

 

Via Plinio 26  -  80045 Pompei (NA)  
Email:  pa-pompei@cultura.gov.it 
PEC:    pa-pompei@pec.cultura.gov.it 
Tel:     +39 081 85 75 111   
C.F.      90083400631 

CONDIDERATO  

 

Che con prot. 1210 del 06/02/2024 il Direttore Generale ha autorizzato la procedura aperta in 

due lotti per l’affidamento della fornitura e posa in opera finalizzata all’allestimento della 

esposizione permanente dei calchi e dei reperti organici di Pompei; 

VISTO che al fine di impegnare la spesa a copertura del progetto sopra indicato è necessario 

aumentare l’attuale disponibilità in competenza del capitolo di Bilancio 2.1.2.220 – Art. 

2.02.03.06.001/B Manutenzione straordinaria su beni demaniali - Aree archeologiche; 

 

TENUTO CONTO 

che le risorse delle quali si necessita sono disponibili nel Bilancio di Previsione 2024 

nell’ambito del capitolo 2.1.2.170 – Art. 2.02.03.02.002 Acquisizione software e manutenzione 

evolutiva; 

 

DECRETA 

 

di procedere al trasferimento della somma di Euro 1.527.680,00 dal capitolo 2.1.2.170 – Art. 

2.02.03.02.002 Acquisizione software e manutenzione evolutiva, al capitolo 2.1.2.220 – Art. 

2.02.03.06.001/B Manutenzione straordinaria su beni demaniali - Aree archeologiche al fine di 

procedere all’impegno di spesa finalizzato al prosieguo della procedura relativa all’affidamento 

e posa in opera finalizzata all’allestimenti della esposizione permanente dei calchi e dei reperti 

organici di Pompei 

 

        Il Segretario amministrativo 

               dott. Davide Russo  

     

 

 

     Il Direttore Generale  

                                                            del Parco Archeologico di Pompei 

     dott. Gabriel Zuchtriegel  


		2024-02-20T15:10:23+0000
	RUSSO DAVIDE


		2024-02-20T15:35:01+0000
	ZUCHTRIEGEL GABRIEL JOHANNES




